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Biuro Porozumienia Burmistrzów w Europie  

Wzmocnienie działań na rzecz bardziej sprawiedliwej i neutralnej klimatycznie 
Europy 

My, burmistrzowie z całej Europy, niniejszym zwiększamy ambicje związane z 
klimatem i zobowiązujemy się do podjęcia działań w tempie, jakie dyktuje nauka, 
we wspólnym wysiłku na rzecz utrzymania wzrostu temperatury na świecie poniżej 
1,5°C, co stanowi najwyższy cel porozumienia paryskiego. 

Już od lat miasta zmieniają wyzwania dotyczące klimatu i środowiska 
naturalnego w możliwości. Nadszedł czas, aby uczynić z tego działania 
nadrzędny priorytet. 

Jako sygnatariusze Porozumienia Burmistrzów w Europie zobowiązujemy się do 
uwzględnienia w tych działaniach wszystkich stron. Zadbamy, aby nasze zasady i 
programy nie pomijały żadnych osób ani miejsc.  

Transformacja zmierzająca do powstania Europy neutralnej klimatycznie będzie miała 
wpływ na wszystkie aspekty dotyczące życia społeczeństw. Jako lokalni liderzy 
musimy uważnie przyglądać się tym oddziaływaniom, aby zapewnić sprawiedliwość i 
integrację. Wyobrażamy sobie jedynie taką transformację, którą cechuje 
sprawiedliwość, integracja i szacunek wobec nas, obywateli świata, oraz 
zasobów planety.  

Nasza wizja zakłada, że do 2050 roku wszyscy będziemy mieszkać w 
zdekarbonizowanych i prężnych miastach, w których będziemy mieć dostęp do 
przystępnej cenowo, bezpiecznej i zrównoważonej energii. Jako część ruchu 
Porozumienia Burmistrzów w Europie będziemy nadal (1) ograniczać emisję gazów 
cieplarnianych na swoim terytorium, (2) zwiększać odporność i przygotowywać się na 
niekorzystne skutki zmiany klimatu oraz (3) zwalczać ubóstwo energetyczne jako 
jedno z kluczowych działań zapewniających sprawiedliwą transformację.  

Jesteśmy w pełni świadomi, że poszczególne państwa członkowskie, regiony i miasta 
w UE znajdują się na różnych etapach transformacji i każde z nich dysponuje 
własnymi możliwościami, aby odpowiedzieć na ambicje określone w porozumieniu 
paryskim. Ponownie potwierdzamy naszą zbiorową odpowiedzialność za rozwiązanie 
kryzysu klimatycznego. Liczne wyzwania wymagają zdecydowanej reakcji politycznej 
na wszystkich szczeblach zarządzania. Porozumienie Burmistrzów w Europie jest 
przede wszystkim ruchem zaangażowanych burmistrzów, którzy dzielą się lokalnymi 
rozwiązaniami i inspirują się nawzajem w dążeniu do realizacji tej wizji.   

Podejmujemy się wniesienia wkładu poprzez następujące działania:  

1. ZOBOWIĄZANIE do wyznaczenia średnio- i długoterminowych celów zgodnych z 
celami UE i co najmniej tak ambitnych, jak nasze cele krajowe. Naszym zadaniem 
będzie osiągnięcie neutralności klimatycznej do 2050 roku.  Biorąc pod uwagę 
obecną sytuację kryzysową związaną z klimatem, uczynimy działania na jego rzecz 
priorytetem i poinformujemy o nich obywateli. 
 



  
 

   
 

2. ZAANGAŻOWANIE obywateli, przedsiębiorstw i władz wszystkich szczeblach w 
realizację tej wizji oraz w transformację systemów społecznych i gospodarczych. 
Naszym celem jest opracowanie lokalnego paktu klimatycznego i zaangażowanie 
wszystkich podmiotów, które pomogą nam osiągnąć te założenia. 
 

3. DZIAŁANIE teraz i razem, aby wejść na właściwą ścieżkę i przyspieszyć niezbędne 
przemiany. Opracujemy, wdrożymy i przedstawimy w ustalonych terminach plan 
działania, aby osiągnąć cele. Plany będą zawierały postanowienia dotyczące 
sposobów łagodzenia zmian klimatycznych i dostosowania się do nich przy 
jednoczesnym zachowaniu integracyjnego podejścia.  
 

4. WSPÓŁPRACA z innymi burmistrzami i lokalnymi liderami w Europie i poza nią, aby 
czerpać inspirację od siebie nawzajem. Będziemy ich zachęcać, by przyłączyli się do 
nas w ramach ruchu Globalnego Porozumienia Burmistrzów, jeśli tylko zechcą 
przyjąć cele i wizję opisane w niniejszym dokumencie, bez względu na to, w jakim 
regionie świata mieszkają.  

My, sygnatariusze Porozumienia Burmistrzów w Europie, potwierdzamy, że już dziś 
możemy podjąć kroki (zobowiązanie, zaangażowanie, działanie, współpraca), aby 
zapewnić dobrostan obecnym i przyszłym pokoleniom. Razem będziemy działać, aby 
nasza wizja stała się rzeczywistością.  

Liczymy na wsparcie władz krajowych i instytucji europejskich, które zapewnią 
środki polityczne, techniczne i finansowe odpowiadające naszym ambicjom.  

 

 

Jacek Majchrowski, Prezydent Miasta Krakowa 

Z upoważnienia Rady Miasta Krakowa dnia       /      /      .  
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Jednostka do kontaktu: 

Wydział Gospodarki Komunalnej i Klimatu, ul. Wielopole 17a, 31-072 Kraków 

Andrzej Łazęcki, Dyrektor Wydziału 

Andrzej.Lazecki@um.krakow.pl, tel. 12 616 88 18 
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